



WOJEWODA WARMIŃSKO-MAZURSKI

Olsztyn, 15 lutego 2023 r.

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  
ZK-III.68.2.2023

### **Prezydenci Miast**

**Elbląga, Olsztyna i Ełku**  
**Starostowie, Burmistrzowie i Wójtowie**  
**Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
/wszyscy/

dotyczy: naboru wniosków w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022 - 2024”

**Szanowni Państwo,**

uprzejmie informuję, że rozpoczął się nabór wniosków w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022 - 2024”.

Analogicznie, jak w roku ubiegłym, w 2023r. na realizację Programu, w budżecie państwa została zabezpieczona rezerwa celowa w wysokości 12.000.000 złotych.

Zgodnie z założeniami Programu na realizację projektów składanych przez jednostki samorządu terytorialnego i organizacje pozarządowe, podział rezerwy celowej budżetu państwa przedstawia się następująco:

- Cel szczegółowy nr 1 – Wzmocnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych, ze szczególnym uwzględnieniem tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa – 11.000.000 zł;
- Cel szczegółowy nr 2 – Podnoszenie świadomości na temat społecznych zagrożeń bezpieczeństwa w wymiarze lokalnym i skutecznych metod ich zapobiegania – 1.000.000 zł.

Szczegóły finansowania Programu przedstawione są w rozdziale 7 Programu w akapicie 68-76, natomiast istotnym jest, że Program przewiduje, iż „poszczególne inicjatywy podejmowane w ramach Programu mogą mieć charakter wielowymiarowy i obejmować działania wpisujące się w realizację obu celów szczegółowych, tj. zawierać element inwestycyjny oraz profilaktyczny”.

Biorąc pod uwagę powyższe, zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o przedstawienie propozycji wniosków o dofinansowanie (na każdy projekt, zarówno w celu szczegółowym nr 1 jak i celu szczegółowym nr 2, przewidziana jest kwota dofinansowania do **100.000 zł**) możliwych do realizacji w 2023 r.

Jako priorytetowe proponuję potraktować działania związane z budową/modernizacją /doposażeniem przejść dla pieszych oraz zapewnieniem bezpieczeństwa w miejscach szczególnie niebezpiecznych z uwzględnieniem budowy/modernizacji systemów monitoringu miejskiego, a także działania w obszarze bezpieczeństwa dzieci i młodzieży związane z edukacją dla bezpieczeństwa w zakresie cyberprzestrzeni, ruchu drogowego oraz szkodliwości substancji psychoaktywnych.

Propozycje projektów, zgodnie z ustalonym wzorem wraz z kartą oceny (w formie elektronicznej na adres: [artur.slowik@uw.olsztyn.pl](mailto:artur.slowik@uw.olsztyn.pl), oraz w formie papierowej w **dwóch egz.** należy przesłać w nieprzekraczalnym terminie do **21 marca 2023r.** – liczy się data wpływu wniosku).

Wnioski papierowe przesyłamy na adres: Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Al. Marsz. Józefa Piłsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn.

W załączeniu przesyłam zaktualizowane niezbędne wzory dokumentów, w tym:

- Kartę oceny formalnej – zał. nr 1;
- Formularz merytorycznej oceny projektu celu szczegółowego nr 1 – zał. nr 3;
- Formularz merytorycznej oceny projektu celu szczegółowego nr 2 – zał. nr 4

Przekazuję również formularz „Wniosku o dofinansowanie” – zał. nr 5

Jednocześnie uprzejmie informuję, że informacja odnośnie programu oraz wzory wszystkich dokumentów związanych z programem, zostaną dodatkowo zamieszczone na stronie Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, w zakładce „Programy Rządowe”- Program Razem bezpieczniej.

W przypadku pytań, do kontaktów roboczych w niniejszej sprawie wyznaczam p. Artura Słowika – koordynatora programu w województwie warmińsko-mazurskim.

Z up. Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  
Ryszard Sieniuc

Zastępca Dyrektora  
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  
*/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/*

osoba do kontaktu: Pan Artur Słowik,  
tel. 89 5232528,  
e-mail: [artur.slowik@uw.olsztyn.pl](mailto:artur.slowik@uw.olsztyn.pl)